Perg. [med 8 Segl]. Slesvig Kapitels Arkiv (AM. XXIII, 6). Udtog med Aar 1402: Povl Cypræus: Gml. kgl. Saml. Fol. 1047, Bl. 157 (= *J. A. Cypræus, Ann. 345*); om et sstds. anført Brev af 1412 virkelig er en senere Stadfæstelse heraf eller beror paa Misforstaaelse, maa staa hen. — Jfr. 4801, 4803. [4805

**Aug. 6.** *Reg. \*4020.* A. Perg. med [13] Segl: 1. Lxxij 4 (Banner); 2. Clxvij 4 (Høg); 3. Lxxij 3 (Banner); 4. Lxxij 5 (S' ERICVS ERIKSS'; Banner); 5. G. 812; 6. Gxvj 6 (Gyldenstjerne); 8. A. 1082; 9. A. 1085

(Løvenbalk); 10. Lxlix 57 (S' IOHANNIS HINRICS; Reventlow); 11. A. 1119; 12. Clxvij 2; 13. Lv 61 (S' NICOLAI KRABBE). Kongens Arkiv; *ÆA. I, 21* (RA. Nørrejyll. 125 b). *Molbech og P. 264*. — Aa. Vidisse 1414 Apr. 15. — Jfr. 4779, 4800, 4828. [4806

**Aug. 14.** *Reg. 3199.* Perg. [med 1 Segl]; Paaskrift: translatum est. Kongens Arkiv; *ÆA. I, 24* (RA. Domme 2). *Michelsen, Nordfriesland 163*. [4807

— Ericus rex. Vig. assumpt. Marie Lundanæs in placito nostro justitiario vir discr. Nicolaus dictus lange Krach coram nobilibus et discr. DDn. Eskillo episcopo Ripensi, Petro Nicolai de Agard, Johanne Nicolai de Awendsberg, Erico Nicolai, Johanne Scram, MM., Johanne Lawesß, Nicolao Thome, Nicolao Eyß, Nicolao Ericß et aliis, ipsi placito presidentibus, Dn. Margarete regine 3 curias in Anrom, quas prius in eodem placito de domina Elseff relicte[!] Dn. Jone Jacobi et aliis ejus heredibus legaliter evicit, pro pleno pretio jam accepto scotavit. Datum *etc.* nostro ad causas<sup>1</sup> sub sig., teste Johanne Swenonis dicto Bryms justitiario nostro.

A. Perg. med Retterthingsseglet. Kongens Arkiv; *ÆA. I, 27* med Aar 1405 (RA. Belling H. 8). LDipl. — Aa. Vidisse 1414 Maj 25. [4808

— Ericus rex. Vig. assumpt. virg. Lundenæs in placito nostro justitiario coram nobilibus et discr. DDn. Eskillo Ripensi episcopo, Petro Nicolai de Agarth, Johanne Nicolai de Awendzbergh, Erico Nicolai, Jacobo Kalf, Johanne Skraam, MM., Esgero Thome, Nicolao Thome, Nicolao Eysß, Johanne Lawæsß de Staby, lange Kragh, Trendekop et aliis, ipsi placito presidentibus, constituti Dn. Petrus de Hoddy sacerdos cum consensu episcopi Ripensis, prepositi et totius capituli ibid. fundos et prata 2 plaustrorum feni et in vallo et suburbio Nørholm sita, prata Vtmarkes æng 14 plaustrorum, item agros 10 sol. terrarum in campo Oderstorp ex parte ecclesie Hoddy, item prata 6 plaustrorum feni dicta Hoddevik etiam ex parte ecclesie, omne jus, quod ecclesia Tistørp et Hoddy, si quod in premissis habuerunt, omne jus, si quod Dn. Petrus personaliter habuit, item Dn. Trugillus canonicus et cantor Ripensis secundum consensum Dn. Eskilli Ripensis episcopi et totius sui capituli curiam Quiksbek de 12 oris terrarum in semine, 30 plaustrorum feni prata inter Kifuxæ et Nørreholm, dam et damsband molendini Nørreholm cum pratis 10 plaustrorum feni ibid. sitis, cum omni plenitudine juris capituli, si quod in premissis habuit, ex parte totius capituli et consensu Dn. Margarete regine pro pleno pretio jam percepto scotaverunt. Datum *etc.* nostro ad causas<sup>1</sup> sub sig., teste Johanne Suensß Bryms justitiario nostro.

A. Perg. med Retterthingsseglet. Kongens Arkiv (RA. Nørholm 2).  
LDipl. — Aa. Vidisse 1414 Apr. 15. — Jfr. 4814. [4809]

**Aug. 14.** Ericus rex. Vig. assumpt. Marie virg. Lundænæs in placito nostro justitiario coram nobilibus et discr. Dn. Eskillo episcopo Ripensi, Petro Nicolai de Agard, Johanne Nicolai de Awendsberg, Erico Nicolai, Jacobo Kalff, Johanne Scram, MM., Esgero Thome, Nicolao Ericss, N. Eyss, Spliit, lange Krach, Nicolao Lawess et aliis, placito ipsi presidentibus, constituti primo Esgerus Diækn 20 plaustrorum terras feni et 6 oras agrorum in campo Holwith inter molendinum Norreholms et Kyfæ Hornsheret øster sitorum, item Thord Ascerss et Lasse Ascerss, fratres, 20 plaustrorum feni terras et omnes alios agros in campo Holwith, item Esgerus Ebbess 2 curias in Oderstorp cum universis suis attentitiis circumquaque curiam Nørholm jacentibus, item Nicolaus Jeniss terras 34 plaustrorum feni, 6 oras terrarum et 4 sol. terrarum in campo Qwiksbeke, item Nicolaus Jenss de Exæwang tertiam partem Oderstorp, Oderstorpfang, item Two Jeniss de Wæsterbæk terras 15 plaustrorum feni inter Biælderbæk usque Nørre aa et 6 oras terrarum, item Eskil Swenss in Scamstorp terras 14 plaustrorum feni inter Biælderbæk et Nørre aa et 2 sol. terrarum, item Mathias Petri de Westerbæk terras 17 plaustrorum feni, terras 6 sol. et 1 tofft inter Biælderbæk et Nørre aa, item Astradus Tykesss terras 8 plaustrorum feni ad partem borealem ampnis in campo Oderstorp, terras 12 plaustrorum feni in campo Nørræ aa, 1 fundum habitationis ibid. cum terris  $\frac{1}{2}$  marche, item Lasse Thruelsz in Wæsterbæk terras 12 plaustrorum de Nørre aa usque Biælderbæk et 2 oras terrarum, item Eskil Ebbiss de Westerbæk 5 plaustrorum feni terras inter Nørre aa et Biælderbæk, item Katerina Olefs terras 4 plaustrorum, terras 6 solidorum in censu et 1 tofft inter Nørre aa et Biælderbæk, item Nicolaus Smeth de Gydheriis terras et prata 9 plaustrorum feni inter Biælderbæk et Nørre aa, item Thorkillus Smeth prata 2 plaustrorum feni in Østræ Hornsheret et Scatzheret sita Dn. Margarete regine cum omnibus juribus et attinentiis, que in fundo et situ, super quibus castellum Nørreholm constructum est, unquam habuerant, scotaverunt, recognoscentes se sufficientem pecuniam ab ea pro bonis sublevasse. Datum *etc.* nostro ad causas sub sig., teste Johanne Swenonis Bryms justitiario nostro.

[Orig. Kongens Arkiv; *ÆA. I, 26 L. 6.*] Vidisse 1414 Apr. 15.  
[4810]

— Ericus rex. Ex quo coram nobilibus et discr. DDn. Eskillo episcopo Ripensi, Petro Nicolai de Agard, Johanne Nicolai de Awendsberg, Erico Nicolai, Johanne Scram, MM., Nicolao Ericss, Johanne

Lawesß, lange Krach, Nicolao Eyß et aliis, placito nostro justitiario Lundænæs presidentibus, ex sufficienti testimonio discretorum comperitum est, bona videl. Odershom, super quo condam castrum stabat, calsgarde, locum molendini et laxegarden corone Dacie legittime pertinere, nos eidem dicta bona adjudicamus, inhibentes *etc.* Datum vig. assumptionis virg. nostro ad causas<sup>1</sup> sub sig., teste Johanne Suenß Bryms justitiario nostro.

Perg. med Retterthingsseglet; Paaskrift: translatum est. Kongens Arkiv; *ÆA. I, 23* (RA. Jylland, unævnt og uvist Gods 8). LDipl. (*Reg. \*4021.*) [4811]

**Aug. 16-22.** Ericus rex. Ex quo Cristernus Petri in placito nostro justitiario per apertas litteras probavit, terras et prata in campis Lyny, Arnagær et Huxstorp ac alibi sibi inpigenerationis titulo fore advolutas nec unquam per ipsum alicui alienatas, unde nos sibi dicta bona adjudicamus libere possidenda, inhibentes *etc.* Datum Lundænæs oct. assumpt. virg. nostro ad causas sub sig., teste Johanne Suenonis Bryms.

Perg. [med 1 Segl]. Senere i Ribe Kapitels Arkiv (RA.) — Jfr. 4691. [4812]

**Aug. 20.** *Reg. \*4024.* A. Perg. med [13] Segl: 1. Gejstligt?; 2. Lxxij 3 (Banner); 4. Lxxij 5 (S ERICVS ERIKSS'; Banner); 5. Lv 11; 8. Gxvj 6 (Gyldenstjerne); 9. A. 1110; 10. A. 1085 (Løvenbalk); 11. Gxvj 8 (Gyldenstjerne); 12. Liv 3 (Bild); 13. A. 1119. Kongens Arkiv; *ÆA. I, 22* (RA. Nørrejyll. 115d). *Molbeck og P. 269.* — Aa. Vidisse 1414 Apr. 15. — Jfr. 4767. [4813]

— *Reg. \*4022.* A. Perg. med 6 Segl: 1. Lijj 5; 2. G. 855; 3. (S TRVCILLI CANTORIS RIPENSIS) om Skjold med Stiftsmærket; 4. G. 913\*; 5. S. PETRI NICHOLAI PPTII HARTSYSEL om Helgen i en Portal; 6. G. 812. Kongens Arkiv; *ÆA. I, 26* (RA. Nørholm 1). *Molbeck og P. 267.* — Aa. Vidisse 1414 Apr. 15. — Jfr. 4809, 4815. [4814]

— *Reg. \*4023.* [Orig. Kongens Arkiv; *ÆA. I, 25.*] Vidisse 1414 Apr. 15. *Molbeck og P. 271.* — Jfr. 4814. [4815]

**Aug. 23.** Ericus rex. Vig. Bartholomei Holtzetebro in placito nostro justitiario Dn. Bero Swenß de Bleghungia M. Dn. Margarete regine bona dicta Vrægard in Warthesysl, quam curiam de Esgero Thome in ipso placito prius legaliter evicit, pro pleno pretio jam percepto scotavit. Datum *etc.* nostro ad causas<sup>1</sup> sub sig., teste Johanne Swenonis Bryms justitiario nostro.

A. Perg. med Retterthingsseglet. Kongens Arkiv; *ÆA. I, 15* (RA. Øster H. i Ribe Stift 3). LDipl. — Aa. Vidisse 1414 Maj 25. — Jfr. 4817, 4829. [4816]

**Aug. 30.** *Reg. \*4025.* Papir med paatrykt Segl paa Bagsiden: Cj 1; Paaskrift: non scribatur. Kongens Arkiv (RA. Nørrejyll. 211, 1). *Molbech og P. 273; Matzen, Panteret 253.* — Jfr. 4816, 4829. [4817

— Johannes Martini de Lvndby A. A conventu monasterii s. Clare Roskildis 1 curiam villicalem in Lundby in Flakkebiærs H., quam soror Cristina Jønsædater ejusdem monasterii ab ipso suo conventu habet, in conductum pro 3 pund annone bipertitim in siligine et ordeo sibi Roskildis ante f. purific. virg. persolvendis ad dies meos et heredibus meis ad 1 annum post mortem meam, cum silvis in Snesløf eisdem bonis attinentibus, pro usibus meis libere ordinandam accepi. Nullus suorum previsorum sive nulla monialium habeat potestatem bona revocandi, quam diu ego sibi annuatim satisfecero. Sig. meum. Datum Roskildis crast. decollat. Johannis bapt.

Perg. [med 1 Segl]. Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LX, 19). [4818

**Aug. 31.** Ericus rex. Fer. 3. post f. Bartholomei Thorkillus Myg cum uxore sua Botilde et Mette sorore ejusdem Skifuæ in placito nostro justitiario coram nobilibus et discr. Petro episcopo Burglanensi, Johanne Nicolai de Awentzbergh M., Nicolao Strangesß, Stigoto Munk, Nicolao Krabbe, lange Kragh, Tostone Jensß, Petro Jensß et aliis, ipsi placito presidentibus, Dn. Magno Munk M. ad manus Dn. Margarete regine bona Wigh dicta et Wigsfang, videl. 16 curias in Thywth, scotavit et ingremiavit ac pro pleno pretio percepto assignaverunt, ita quod si corona Dacie aliquid jus in premissis bonis prius habuit, per hujusmodi scotationem in nichilo derogetur. Datum *etc.* nostro ad causas<sup>1</sup> sub sig., teste Johanne Swenonis Bryms justitiario nostro.

A. Perg. med Retterthingsseglet. Kongens Arkiv; *ÆA. I, 24* (RA. Nørrejyll. 107 c). — Aa. Vidisse 1414 Apr. 15. LDipl. — Jfr. 4830.

[4819

**Sept. 2.** Ericus rex. Fer. 5. ante nativit. virg. Aleburgis in placito nostro justitiario Munk de Hethegarth coram nobilibus DDn. Boecio Arusiensi, Lawone Wiburgensi, Petro Burglanensi episcopis, Johanne Nicolai de Awentzbergh, Magno Munk, MM., Nicol[a]o Strangesß, Petro [*Høok*], Stigoto Munk, Nicolao Krabbe omne jus, quod de Kettilo Kælß in bonis hereditariis, que idem Kæl Kælß post mortem Kanuti Haquensß, Haquini Knwtß et Dn. Botildis de Bølly, quocumque infra Nørrejuiciam sitis acquisivit, Dn. Margarete regine pro pleno pretio jam percepto scotavit. Datum *etc.* nostro ad causas sub sig., teste Johanne Suenonis Bryms.

[Orig. Kongens Arkiv; *ÆA. I, 26.*] Vidisse 1414 Apr. 15. LDipl. — Hertil 2387, 2694, 2758, 2769, 2774, 3666, 4123, 4437; jfr. 4831, 4841. [4820

**Sept. 3.** Ericus rex. Fer. 6. ante nativit. virg. Aleburgis in placito nostro justitiario Magnus Williadß cum Gro uxore sua coram nobilibus et discr. DDn. Laghone Wiburgensi, Petro Burglanensi episcopis, Magno Munk, Johanne Nielß de Awendsberg, Petro Høök, Stigoto Munk, Nicolao Krabbe, Nicolao Strangesß Dn. Margarete regine curiam principalem Scordorp, Hundburg H., item 6 curias in Faar-tofftæ, Hildersløff H. Thywdh, curiam in Thorstadh, Hundburg H., curiam in Malgh, Hildersløff H., fundum inquillinarem in Sælnæs, tertiam partem cujusdam curie desolate in Sælnæs scotavit, recognoscens sibi pro eis satisfactum. Datum *etc.* nostro ad causas<sup>1</sup> sub sig., teste Johanne Suenonis Bryms.